[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2021    № 1071-п
О реализации мероприятий
по обеспечению бесплатным горячим питанием
 обучающихся, получающих начальное
общее образование в муниципальных
общеобразовательных организациях
Первомайского района
В рамках реализации мероприятий по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 25.08.2020 г. № 721-пп «Об утверждении распределения субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, на 2020 г», руководствуясь  протоколом № 126 от 03.11.2021 г. заседания областного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
1. Обучающимся, получающих начальное общее образование в очной форме, в период с 8 ноября по 31 декабря 2021 г. дополнительно включить в рацион питания продукты, способствующие повышению сопротивляемости организма детей к инфекционным заболеваниям (фрукты, соки, йогурты и другие – ежедневно), за счет средств субсидий на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Первомайского района.
2. Начальнику Муниципального казённого учреждения «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области» Тюриной О.В. обеспечить:
2.1. ознакомление с настоящим постановлением организаторов питания;
2.2. координацию и контроль за включением в рацион питания продуктов, способствующих повышению сопротивляемости организма детей к инфекционным заболеваниям обучающимся, получающих начальное общее образование в очной форме.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Первомайского района Оренбургской области по социальным вопросам.
4.. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 8.11.2021 года, подлежит официальному опубликованию в районной  газете «Причаганье», а также размещению на   официальном сайте  муниципального образования Первомайский район  в сети Интернет.
Временно исполняющий полномочия
 главы Первомайского района
Оренбургской области                                                                     П.В. Самсонов
[image: image2.png]JOKyMeHT moznucas
371eKTPOHHOU MOANUCHI0

Ceptuduxkar dd6900c9af1b63641384a2196e4391c4c3ec4a8
Brnazener; CamcoHoB IlaBen BacunbeBua
[HetictButenen c 08.06.2021 mo 08.09.2022

	Разослано:
	 заместителю главы администрации Первомайского района Оренбургской области по социальным вопросам, финансовому отделу администрации района, Муниципальному казённому учреждению «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской области»